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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób przemysłowego ulepszania Węglowo¬
dorów tak przez odsiarczanie, jak i przez
częściowe łączenie z wodorem tychsubstan-
cyj pod ciśnieniem, prawie równem ciśnie¬
niu atmosferycznemu. Wynalazek obejmu¬
je także i urządzenia do zastosowania tego
sposobu.

Sposób polega na tern, że
1. po zmieszaniu lotnych lub rozpylo¬

nych węglowodorów z większą masą pary
wodnej wprowadza się mieszaninę do po¬
mieszczenia, zawierającego odpowiednie
metale rozdzielone, powodujące rozkład
pary wodnej w temperaturze zabiegu, u-
trzymywanej między 350° i 450° C.

2. regeneracja metali rozdzielonych od¬
bywa się na miejscu zapomocą perjodycz-

nych zmian dopływu składników opisanej
mieszaniny gazowej.

Odlpowiedniemi metalami są, jak wia¬
domo, żelazo, nikiel, miedź, kobalt, cynk.
kadm lub mieszanina tych metali, zależnie
od rodzaju danego węglowodoru, przyczem
można do nich dodawać pewne ilości wa¬
nadu lub tungstenu dla ułatwienia działa¬
nia. Metale te mogą być wprowadzane w
postaci tlenków na podkładzie substancji
porowatej, nie biorącej udziału w reakcji
i redukowane w sposób, wskazany w punk¬
cie 2.

Następnie wtryskuje się na rozdzielone
metale mieszaninę pary wodnej i węglowo¬
dorów. Wytwarzany wodór in statu na-
scendi odsiarcza naprzód węglowodo¬
ry, io ile dzięki' miarkowaniu przyrządu



jest wytwarzany w dostatecznej ilości, łączy
się z pewmemi węglowodoramf mies^ajiiny.

Wodór ih statu nasoendi powsfóje praw¬
dopodobnie warowne przez działanie metali
redukujących na parę Wodną, jak ivprzez
alziałanie węgla, wytwarzanego przezeroz¬
kład części węglowodorów, dostarczających
przypuszczalnie pewnej ilości wodoru.

Sposób ten, w przeciwieństwie do takich
sposobów, obecnie stosowanych, umożliwia
otrzymywanie żądfeych substanćyj- pod
działaniem jedynie ciśnienia atmosferycz¬
nego; można jednak bez przekroczenia gra¬
nic wynalazku stotsofwac ciśnienśa 'Wyższe
lub niższe iod ciśnienia atmosferycznego,

* ja3t to wskazane jelst przy urządzeniu, qpi-
sanem poniżej.

Urządzenie do wykonania sposobu, sta¬
nowiącego przedmiot wynalazku, przedsta¬
wione jest w przekroju poprzecznym na fig.
1. Służy ono do jednoczesnego odsiarcza¬
nia węglowodorów i łączenia ich z wodo¬
rem, jak również do regenerowania w od¬
powiedniej chwili ^bsttanćyj, wywołują¬
cych reakcję,

W tym celu do wnętrza retorty 1 wpro¬
wadza się zapoimocą 'stożkowatego dzwonu
2 mieszaninę pary wodnej i węglowodorów,

. doprowadzanych odpowiednio, przez rury
3 i 4, zaopatrzone w kurki i łączące się w
górze dzwonu w jeden przewód 5. Miesza¬
nina 6 subsituwyj, wywołujących pożądane
ulepszenie, umieszczona jest w całej prze-
strzieni piierśeiennej, zawartej między 1 i 2.
Retortę ogrzewa się do 400° zapoimocą do¬
wodnego paleniska ?.

Łączenie z wodorem Osiąga się, dopro¬
wadzając przez rury 3 i 4 parę i ciało, ma,-
jące być z nim połączone; produkty reak¬
cji kieruje Isię rurą 8 do kondensatora 9.

W wypadkach sizczególnych, gdy chodzi
o pracę pod ciśnieniem lub w próżni, moż
na u wejścia, lub wyjścia produktów umie-
ścić,obciążony sąwór,

O ile./substancje wywołujące pożądane
ulepszenie \vQonagają regeneracji, wypływ

składników zmienia się w odpowiedni spo¬
sób zapomocą kurków.

Inne urządzenie o działaniu szybszein
i o palenisku wewnętrznem przedstawione
jest w przekroju na fig. 2. Urządzenie skla..

*. dasię w tym wypadku z retorty, wyłożonej
^warstwą C)gn'o!trwałą, zawierającej katali¬

zator 6, pokryty obojętną masą porowatą 6*
i ogrzewanej gazem, pochodzącym z komo¬
ry paleniskowej 7', zaopatrzonej w palnik
10. Mietszaininę pary wodiiiej i węglowodo¬
rów wtryskuje się przez rurkę 5'; produkty
reakcji uchoclzSi do kondensatora prziezi rur
ręŚ\

Można także wykorzystać działanie na
wtryskiwaną miieszaninę kąpieli ze stopione¬
go metalu lub stopów metali, Jak ołów, cy¬
na, cynk, miedź, antymon, bizmut, glin,
łatwo utleniających się i tworzących w
pewnych wypadkach tlenki lotne.

Zastrzeżenia patentowe.

11; Sposób uszlachetniania węglowodo¬
rów dęźkch dla otrzymywania oleijów lek¬
kich, znamienny tern, że odsiarczanie ich i
łączenie z wodorem odbywa się jednocze¬
śnie w ten sposób, że węglowodory w stanie
lotnym lub rozpylonym miesza sią z więk¬
szą masą pary wodnej i . wprowadza tę
mieszaninę do przestrzeni, zawierającej mz •
dzielone metale, ogrzane, do temperatury
350° —450° C pod ciśnieniem, zbliżonem
do atmosferycznego, przyozem metale te
można na miejscu regenerować perjodycz-
nie drogą redlikcji,

2. Sposób według zaistrz. 1, znamien¬
ny tern, że metale rozdizielone regeneruje
się na miejscu zapomocą oidpowiednich
zmian dopływu składników mieszaniny par
zapomocą prostego działania kfcwków,

3. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. li 2, znamieunne tern, że mie¬
szaninę doprowadza się do retorty (1), o-
grzewanej z zewnątrz, gdzie styka się z
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metalami rozdzielaniem! po ogrzaniu do nai-
wyiższej panującej w retorcie temperatury.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że ogrzewanie par i rozdzielca
nych metali odbywa się zapomocą dopro¬
wadzania do miejsca reakcji gorących ga*-
zów, wypływających z komory palenisko¬
wej (T) palnika.(10) i porywających przy-
tem mieszaninę dla zetknięcia jej z metala¬
mi rozdzielonemi.

5. Urządzenie według zastrz, 3 i 4, zna¬
mienne tern, że sitosuje się na dnie retorty
rozpuszczoną kąpiel metalową, składającą
się z jednego lub kilku metali utleniają¬
cych się, jak ołów, cyna, cynk, miedź, anty¬
mon, bizmut, glin. i

Char 1 es Delamare - Maże.
Zastępca: M Brokman,

rzecznik patentowy.
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